
令和 3 年 4 月 25 日 

公益財団法人日本拳法会事務局御中 

各団体関係者各位 

大阪府日本拳法連盟 

会長 山 尾 英 一 

 

 

【第 29 回 日本拳法春季大阪府民スポーツ大会（個人戦）中止・延期のお知らせ】 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より大阪府連盟の活動に対し、多大なるご支援、ご

協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

 さて、「第 29 回日本拳法春季大阪府民スポーツ大会」の開催につきまして、コロナウイルス感染症防疫対策

を図り、鋭意準備を進めてまいりました。しかし，全国的な感染者数の増加に加え、政府より大阪府に緊急事

態宣言が発出されました。これまで、役員関係者と協議した結果、このような状況下では、開催することは賢

明ではないと最終的に判断いたしました。昨年の中止に続き、2 年連続の開催見合わせとなる決断をせざるを

得ない状況に断腸の思いでございますが、何卒ご理解ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 また、本大会は総合選手権枠の予選としても限られたチャンスであり、選手・関係者の皆様にとっては、誠

に残念な報告となりますこと心からお詫び申し上げます。 

 尚、今回の中止に伴い、延期の詳細につきましては今後も社会情勢を鑑みたうえで協議決定し、大会の開催

が可能となるようであれば、後日改めてご連絡させていただきますので、重ねてお願いを申し上げます。 

一日も早い収束を祈り、皆様との再会を切に願っています。                   謹白 

 

 

記 

 

1． 大会名：「第 29 回 日本拳法春季大阪府民スポーツ大会（個人戦）兼 総合選手権予選」 

2． 会 場：大阪府立門真スポーツセンター・サブアリーナ（門真市三ツ島３丁目７−１６） 

3． 日 時：令和 3 年 5 月 16 日（日）10：00 開会 

4． 後 援：大阪府・日本拳法競技連盟・大阪府スポーツ協会・ｽﾎﾟｰﾂﾆｯﾎﾟﾝ新聞社・(一社)日本拳法 

競技連盟・(公財)日本拳法会 他 

5． 主 催：大阪府日本拳法連盟  

 

※大会回数の表記ですが、当初の告知の 28 回から 29 回へ変更されております。これは、昨年の回数を「中止一回」 

としてカウントするのが、JSPO などの慣例でございましたので、それに準じます。 

同じく大会名称の「体育大会」を、近年の、大阪体育協会から大阪府スポーツ協会へ名称変更があったことに準じ 

て「スポーツ大会」への表記変更となりましたので、合わせて変更させていただきます。 

以上 


